
e-mail: info@plumetop.cz             www.plumetop.com     tel/fax: +420 257 210 447   

TL 1118 a 2018 D 
Naviják pro tažení kabelů

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
*  -   doporučené délky a průměry lana 
 

- při práci s navijáky pro tažení kabelů, je nutné, používat pro spojení 
tažného lana s kabelem otočné spojky 

TL 1118 D 

Max. tažná síla (daN) Rychlost navíjení lana (m/min) 
Rychlost 

odvíjení lana 
(m/min) 

Délka/průměr 
lana (m/mm) 

I. převod. stu. II. převod. stu. I. převod. stu. II. převod. stu.  
1100 550 7 – 16 14 – 33 0 - 77 900/6* (660/7) 

TL 2018 D 

Max. tažná síla (daN) Rychlost navíjení lana (m/min) 
Rychlost 

odvíjení lana 
(m/min) 

Délka/průměr 
lana (m/mm) 

I. převod. stu. II. převod. stu. I. převod. stu. II. převod. stu.  
2000 1000 5 – 11,9 9,8 – 23,5 0 - 80 520/8* (400/9) 

Naviják určený k tažení zemních kabelů. Umožňuje tažení kabelů požadovanou maximální tažnou 
silou, měřenou dynamometrem, elektronickým zapisovačem s výstupem pro PC, nebo obojím 
způsobem dle požadavků zákazníka. 

 



e-mail: info@plumetop.cz             www.plumetop.com     tel/fax: +420 257 210 447   

 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dynamometr měří tažnou sílu a při překročení 
ručně nastavené, volitelné hodnoty maximální 
síly tahu, vypne motor, čímž dojde k zastavení 
instalace. Tím je chráněn kabel před 
poškozením, následkem překročení povolené 
tažné síly. 

Elektronický zapisovač MP 30, měří tažnou sílu, 
rychlost tažení kabelu a délku taženého kabelu. 
Též s funkcí vypnutí motoru, při dosažení max. 
tažné síly, jako u dynamometru. V zapisovači 
lze prohlížet naměřené hodnoty přímo na LCD 
displeji, či po připojení k PC. Provádět také 
doplňování dalších údajů a následně tisknout 
protokoly o instalaci kabelu. 

Navijáky TL -18 jsou vybaveny čtyřtaktními, vzduchem chlazenými motory HONDA. Oba typy 
navijáku, lze na přání zákazníka dodat i s elektromotorem.  

Oba měřící přístroje mohou pracovat samostatně, nezávisle jeden na druhém. Vždy však je prioritní 
nižší nastavená hodnota max. tažné síly. 

Při práci s navijáky pro tažení kabelů, je doporučeno používat další příslušenství, usnadňující 
instalaci kabelu, zabraňující jeho poškození a snižující výslednou tažnou sílu. 


